³⁶ M. Delcourt - J. Hoyoux (edd.), *Laevinus Torrentius: Correspondance*, 3 vols (Paris, 1950-54), ep. 138, vol. I, 286-287.

³⁷ *Ibidem*, ep. 248, I, 461-463.

³⁸ *Ibidem*, ep. 278, I, 512-513.

Abrahamo Ortelio celeberrimo et integerrimo suo chariss[imo]
 Bened[ictus] Arias Montanus S[alutem] P[lurimam] D[icit]

(1) Ex tuis ad xxiii Octob[ris] datis, mihi nuperrime redditis, intelligo ac doleo uel nullas uel raras meas ad te perferri, cum iam ternas meminerim tibi me scribere ex quo Hispaniae tabellam telae adiunctam coloribusque eleganter distinctam tuo beneficio accepi; quae an propter temporum horum turbationes ac uiarum difficultates perierint cum aliis fasciculis ad D[ominum] Perezium et ad pium Plantinum (heu perpetuum meum desiderium) destinatis ignoro, certe uero doleo quod non sine damno incommodoque nostro id accidere possit. (2) Namque ut tu aliquod grati animi ex me testimonium mea manu subsignatum ob nostri
 5 memoriam et beneuolentiam non habeas, grauius pati possum, nedum committere, ut non ipse dem saltem per epistolam, dum re alia et munusculo ut id fiat haec publicae importunitates non sinunt. (3) Acceptam itaque mihi tabellam illam primum, deinde Caesarum effigies elegantis et integras praeter primam Iulii Caesaris, bis etiam significaui per literas,
 10 illudque praecipuum nostri museoli ornamentum esse declarabam; (4) neque quicquam a me pluris fieri praeter imaginem expressam in argento a Gallaeo nostro faciei tuae, quam ego non modo ante oculos semper habeo cum in cubiculum me recipio, sed quocumque proficiscor circumfero semper, atque ita quodammodo solor absentiam a me tuam, tuam
 20 inquam, mi Abrahame, quem intimis uisceribus conditum seruo, amo et colo, ex quo primum praeditum optimis disciplinis, diligentem, studiosum, amicorum amantem, publicae studiosum utilitatis, ut si quem maxime, et, quod praestantissimum duco, pium, uere pium et animo candidum moribusque probatum agnoui, ac tam longo tempore expertus
 25 sum. (5) Ac nescio an tu tibi ipsi notior quam mihi sis; charior certe esse non potes: id quod si ambigis, animi mei in amicitia colenda amicisque diligendis teneritudinem non satis perspectam habes, ut ille habuit Plantinus, cuius nomen identidem recolo cuiusque desiderio perpetuo usque et usque laboro. (6) Itaque, mi Abrahame dulcissime, si, quod nolim,

4 quae corr. o pro quod 15 illudque corr. o pro illic || declarabam {pl} o 18 recepi o 19 quodammodo {con}solor o

Benito Arias Montano envía muchos saludos a Abraham Ortels, muy célebre, muy íntegro y muy querido suyo.